
A
B
C
D
E

CHEVROLET MONTANA 23 SPORTBAR

MANUAL DE INSTALACIÓN
INSTALLATION GUIDE

COMPONENTES | Components | Componentes

MANUAL DE INSTALAÇÃO

Rev. 00 - 12/09/2023

Paraf. Sext. Int. M6x1,0x35 / M6x1,0x35 Hex. Int. Bolt / Torn. Hex. Int. M6x1,0x35  

Suporte Direito / Right Bracket / Soporte Derecho

Suporte Esquerdo / Left Bracket / Soporte Izquierdo

Borracha de Vedação Esq. / Left Side Cushion / Goma de Vedación Izq.
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Item Descrição / Description/ Descrición Qnt Item Qnt

FERRAMENTAS | Tools | Herramientas

Descrição / Description/ Descrición

Arruela Lisa M8x2,0x24 / M8x2,0x24 Flat Washer / Arandela Lisa M8x2,0x24

Arruela Lisa M6x1,6x14 / M6x1,6x14 Flat Washer / Arandela Lisa M6x1,6x14
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Paraf. Sext. M8x1,25x20 / M8x1,25x20 Hex. Bolt / Torn. Hex. M8x1,25x20  

Calço / Shim / Calce

Borracha de Vedação Dir. / Right Side Cushion / Goma de Vedación Der.

Chapa de Apoio / Flat Bracket / Placa de Apoyo

Torquímetro com 
soquete 13 e Allen 4

Torquimeter with socket 13 and  Allen 4
Llave de torsión soquete 13 y Allen 4

Chave com soquete 
13 e Allen 4

Wrench with soket 13 and Allen 4
Llave soquete 13 y Allen 4

 

Estilete
Utility Knife

Estilete
 

Part Number: Preto K112PR| Cromo K11CR
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1 Repetir os passos no outro lado do veículo. / Repeat the steps on the other side of the vehicle. / Repita los pasos en el otro lado del vehículo. 
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INSTRUÇÕES DE INSTALAÇÃO | Instrucciones de Instalación | Instalation Instructions

Observe que �carão visíveis três �xadores 
em cada lado na parte interna da moldura.
Note that three fasteners will be visible on 
each side on the inside of the frame.
Tenga en cuenta que habrá tres sujetadores 
visibles en cada lado en el interior del marco.
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Utilizando uma ferramenta de corte 
como um estilete, realize o recorte 
da porção em destaque da moldura 
plástica da caçamba. Dê 
acabamento se necessário.
Using a cutting tool such as a utility 
knife, cut out the highlighted portion 
of the plastic frame of the bed. Finish 
if necessary.
Con una herramienta de corte, como 
un estiletto, corte la parte resaltada 
del marco de plástico de la caja. 
Termina si es necesario.
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Cole as Borrachas de Vedação na 
parte inferior dos Suportes do 
Santantônio.
Glue the Cushions to the bottom of 
the Sportbar Supports.
Pegue las Gomas de Vedación en la 
parte inferior de los Soportes de 
Santantônio.

Montar o Santantonio sobre os Suportes e �xar com 
parafusos e arruelas M8 aplicando o torque informado.
Mount the Santantonio on the Supports and �x it with M8 
screws and washers, applying the speci�ed torque.
Montar el Santantonio sobre los Soportes y �jarlo con 
tornillos M8 y arandelas, aplicando el par especi�cado.

22 (N.m) ±2
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Torque of 
Par de
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Insira o Calço E e a Chapa J na abertura 
da moldura. Inserir os Parafusos A e 
Arruelas C nas furações dos Suportes e 
montar o conjunto. 
Insert the E Shim and the J Flat Bracket  
into the opening in the frame. Insert A 
Bolts and C Washers  into the holes in the 
Brackets and assemble the set.
Inserte el Calce E y la Placa de Apoyo J en 
la abertura del marco. Inserte los 
Tornillos A y las Arandelas C en los 
ori�cios de los Soportes y ensamble el 
conjunto.

9 (N.m) ±2

Torque de
Torque of 
Par de

Montar o Santantonio sobre os Suportes e �xar com 
parafusos e arruelas M8 aplicando o torque informado.
Mount the Santantonio on the Supports and �x it with M8 
screws and washers, applying the speci�ed torque.
Montar el Santantonio sobre los Soportes y �jarlo con 
tornillos M8 y arandelas, aplicando el par especi�cado.

22 (N.m) ±2
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